
 1 

 
 

 

11 мая 2020 года                                                                                          № 16 (352) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
11.05.2020          п. Причулымский               № 3-П 
 
О созыве очередной сессии сельского Совета 
 
В соответствии со ст. 18.1 Устава Причулымского 
сельсовета, статьей 10 Регламента работы Совета 
депутатов, утвержденного решением 
Причулымского сельского Совета депутатов от 
01.03.2019 №22-226Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Созвать двадцать седьмую очередную сессию 
Причулымского сельского Совета депутатов 25 мая 
2020 года в 12.00 час. по адресу: п.Причулымский ул. 
Просвещения, 20.  
2. На рассмотрение сессии вынести следующие 
вопросы: 
2.1. О внесении изменений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 20.12.2019 № 25-268Р 
«О  бюджете Причулымского сельсовета на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов». 
Докладчик – Адаменко Л.И., главный бухгалтер 
администрации  Причулымского сельсовета. 
2.2. О внесении изменений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 30.01.2013 года № 25-
91Р «О формировании расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц Причулымского 
сельсовета, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих 
Причулымского сельсовета» 
Докладчик – Адаменко Л.И., главный бухгалтер 
администрации  Причулымского сельсовета. 
2.3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Причулымского сельсовета за 2019 год. 
Докладчик – Адаменко Л.И., главный бухгалтер 
администрации  Причулымского сельсовета. 
2.4. О рассмотрении протеста Ачинской городской 
прокуратуры на решение Причулымского сельского 
Совета депутатов от 05.04.2019 № Вн-231Р «Об 
утверждении Порядка предоставления муниципальных 
гарантий за счет средств бюджета Причулымского 
сельсовета». 
Докладчик – Дражник О.Г., председатель 
Причулымского сельского Совета депутатов. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                 О.Г.Дражник 
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

С 6 апреля 2020 года территориальное отделение КГКУ 
«УСЗН» по г. Ачинску и Ачинскому району временно 
меняет режим своей работы. В период 
распространения коронавирусной инфекции приём 
граждан будет проводиться только по 
предварительной записи по телефону: 7-58-75. «В 

каждом территориальном отделении организованы 
несколько телефонных линий, по которым можно 
заказать обратный звонок. Для этого достаточно 
назвать интересующую тему и номер телефона для 
обратной связи. Каждому гражданину обязательно 
перезвонят и проконсультируют, а также помогут 
подготовить необходимый пакет документов, составить 
заявление, согласовать способ подачи заявления и 
время. Документы могут быть приняты как в 
электронном виде через портал Госуслуги, так и на 
личном приеме. Если гражданину назначено конкретное 
время подачи заявления в территориальном отделении, 
напоминаем, что необходимо заранее составить 
объяснительную о прерывании режима самоизоляции и 
иметь при себе документ, удостоверяющий личность», 
– пояснила директор краевого управления социальной 
защиты населения Ирина Фоминых. Напомним, что на 
прошлой неделе решено автоматически продлить ряд 
ранее предоставленных социальных льгот и выплат: 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг, ежемесячных выплат в связи с рождением 
первого ребенка, детских пособий, пособий семьям с 
детьми, в которых родители – инвалиды. Таким 
образом, получателям этих выплат не придется 
обращаться в территориальное отделение соцзащиты 
вплоть до улучшения санитарно-эпидемиологической 
обстановки.  
Дополнительно сообщаем, что для получения 
консультаций на сайте министерства социальной 
политики Красноярского края https://szn24.ru/node/2112 
размещены номера телефонов территориального 
отделения КГКУ «УСЗН» по г. Ачинску и Ачинскому 
району:  
Клиентская служба - запись на приём: 7-58-75;  
Отдел предоставления мер социальной поддержки 
семьям с детьми: 7-37-40, 7-72-22;  
Отдел предоставления отдельных мер социальной 
поддержки: 7-36-20, 7-21-95;  
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами: 7-70-69, 
7-95-36;  
Отдел реализации социальных гарантий: 7-21-97, 7-24-
08. 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 2 

 


